

Nakkilan kunta

Hyvinvointisuunnitelma

2023-2025

sisältää lasten- ja nuorten sekä ikääntyvän väestön
hyvinvointisuunnitelmien painopistealueet

Tavoitteet, toimenpiteet ja vastuutahot

Sari Ketola, hyvinvointikoordinaattori, Nakkilan kunta

Nakkilan kunta, hyvinvointikäsitys

Yhteisöllisyys ja yhteistyö ja ystävällisyys

Osallisuus, vaikuttaminen ja vuoropuhelu

Mielekäs vapaa-aika ja harrastukset

Työ, yrittäjyys, Työllisyysdenhoito

Laadukas opetus ja oppimisympäristöt

Turvalliset ympäristöt

Maanläheisyys, avoimuus, aitous, huumori

Toimiva arki, saavutettavat palvelut

Hyvä terveys ja hyvinvointia tukevat elintavat

Loistavat liikkumisen olosuhteet

Mielen hyvinvointi ja sosiaaliset suhteet

Osallisuuden, vaikuttamisen ja vuoropuhelun vahvistuminen

Painopiste ja tavoite	Toimenpiteet	Vastuutaho
Mahdollistetaan paikkoja osallistaa, vaikuttaa ja käydä vuoropuhelua	Jokainen toimiala sitoutuu osallistamaan kuntalaisia mahdollisuuksien mukaan kuntalaisia koskevissa valmisteluissa ja päätöksissä	Kunnan johtoryhmä, esihenkilöt, päätösten valmistelijat
	Kuntalaisten palautekanavat tutuiksi ja palautteisiin vastaaminen näkyväksi	Hallintosihteerit sometiimi
	Järjestetään kuntalaisille vaikuttamisiltoja, tehdään kuntalaiskyselyitä ja laaditaan näistä jatkotoimenpiteet	Kunnan johtoryhmä, kaikki toimialat
Päivitetään kunnan osallisuusohjelma	Päivitetään osallisuusohjelma	Kunnan johtoryhmä, kaikki toimialat
Ennakkovaikutusten arviointi-työkalu(tai ohjeet) päätöksenteon tueksi (Nakkilan malli)	Ennakkovaikutusten arviointi näkyy kaikessa päätöksenteossa	
Viestitään ja markkinoidaan oikea-aikaisesti ja avoimesti kuntalaisille sekä sidosryhmille	Viestitään kuntalaisille monikanavaisesti Tehdään yhteiset viestintäohjeet koko henkilöstölle	Hyvinvointikoordinaattori, kaikki toimialat
Tuetaan osallisuutta kaikissa toimintaympäristöissä	Helposti saavutettavat palvelut ja tapahtumat (kulttuuri, liikunta yms.) Kansalaistoiminnan tukeminen, yhdistys ja seuratoiminta keskiössä kaikessa toiminnassa.	Kunnan johtoryhmä, kaikki toimialat
Ollaan tunnistettavissa, esillä ja tavoitettavissa	Kunta osallistuu kunnan yhteisiin ja lähialueiden tapahtumiin Kunnan työntekijöiden tavoittaminen ja yhteystiedot kuntoon, aukioloajat näkyville. Kunnan työntekijät esille, persoonat peliin. Yhteinen brändi-ilme kaikilla	Kunnan johtoryhmä, kaikki toimialat

Itsestä huolehtimisen ja terveellisten elintapojen edistäminen, mielenterveyden edistäminen

Painopiste ja tavoitteet	Toimenpiteet	Vastuutaho
<p>Edistetään ja tuetaan kaikkia liikkumisen muotoja</p>	<p>Liikkuvat ohjelmat käytössä (liikkuva varhaiskasvatus, liikkuva koulu, liikkuva perhe, liikkuva aikuinen ja ikiliikkujat).</p> <p>Kunnan kuntoradat, liikuntapaikat ja lähiliikuntapaikat aina hyvässä kunnossa vuodenaajat huomioiden</p> <p>Esteettömyys huomioon uudisrakentamisessa ja rakennusten kunnostamisessa, tehdään esteettömyyskävelyitä</p> <p>Kynnyksetöntä liikuntaharrastamista ja liikuntaneuvontaa kaikille. Kohdennettuja liikuntaryhmiä tarpeen mukaan.</p> <p>Nakkilan kunnan liikkumisohjelman tekeminen: Liikkumismyönteisyys kaikilla toimialoilla</p> <p>Pyöräilyn olosuhteiden parantaminen</p>	<p>Yksiköiden esihenkilöt, Sivistystoimi, hyvinvointipalvelut Kunnan tekninen toimi</p> <p>Kunnan tekninen toimi</p> <p>Hyvinvointipalvelut</p> <p>Kaikki toimialat</p> <p>Kunnan tekninen toimi</p>
<p>Kehitetään vapaa-ajan ympäristöjä ja palveluita Jokaiselle kuntalaisella harrastus</p>	<p>Seudun harrastusmahdollisuudet tutuiksi. Ryhmään kuulumisen, omaehtoinen ja ohjattu harrastaminen helposti saatavilla</p> <p>Kansalaistoiminnan tukeminen, yhdistys- ja seuratoiminnan olosuhteet keskiössä kaikessa toiminnassa</p> <p>Yhdistysohjelman toimenpiteiden toteuttaminen Harrastamisen Nakkilan –malli 1.-9 lk.</p> <p>Avoimet kohtaamispaikat kaikille</p>	<p>Hyvinvointipalvelut Sivistystoimi Tekninen toimi</p>
<p>Tehdään hyvinvointia edistävästä arjen valinnoista houkuttelevia ja helppoja</p>	<p>Vahvistetaan hyvinvointiviestinnällä kuntalaisten tietoa elintavoista</p> <p>Otetaan käyttöön Mieli Ry:n työkalupakin toimintamalleja</p> <p>Ravitsemuskasvatusta, asenteisiin ja ympäristöön vaikuttamista: päiväkotiruokailun ja kouluruokailun kehittäminen, kuntalaisten ruokakurssit</p> <p>Järjestetään monipuolisia tapahtumia hyvinvointiteemoilla: Terveystieteiden edistämisen luennot 1krt/kk , Hyvinvointitapahtumat, toiminnalliset vanhempainillat</p>	<p>Hyvinvointikoordinaattori, kaikki toimialat</p> <p>Ruokapalvelut Hyvinvointipalvelut sivistystoimi</p>

Hyvinvointia edistävät ympäristöt ja arjen turvallisuus

Painopiste ja tavoitteet:	Toimenpiteet	Arviointi ja vastuutaho
Kohti Viiden tähden liikenneturvallista kuntaa	<p>Kohti Viiden tähden liikenneturvallista kuntaa tarkistuslistan tekeminen ja toimenpiteiden määrittäminen</p> <p>Tasoristeysten poistohanke: Tasoristeysten poisto ja korvaavien yhteyksien rakentaminen.</p> <p>Ajankohtaista liikennekasvatustyötä varhaiskasvatukseen, peruskouluihin, nuorisotoimeen.</p> <p>Yhteistyö Liikenneturvan kanssa liikennekasvatuksessa</p>	<p>Liikenneturvallisuustyöryhmä Tekninen toimi</p> <p>Vastuutaho Väylävirasto, mutta myös kunta mukana projektissa.</p>
Koulurakennuksien turvallisuuden parantaminen uuden koulukeskuksen rakentamisen myötä	<p>Kouluhankkeen hallinto-oikeuskäsittelyn loppuun saattaminen 2024 aikana ja tämän jälkeen hankkeen eteenpäin vieminen alkuperäisen suunnitelman mukaisesti tai vaihtoehtoisesti päätetään uusi ratkaisumalli kouluverkkoosiaan.</p>	<p>Tekninen toimiala Koko kunta</p>
Pyöräilyn olosuhteiden parantaminen	<p>Nakkila mukaan pyöräilykuntien verkostoon</p> <p>Porin seudun pääpyöräreittien opastus (hanke). Polkupyöräilijöille reittiopasteet.</p> <p>Nakkila-Ulvila kevytväylän rakentamishanke (Joen pohjoispuoli, tie nro 2440)</p>	<p>Hyvinvointikoordinaattori</p> <p>Toteutuu vuonna 2025, mikäli ELY-keskus saa rahoituksen hankkeelle.</p> <p>Yhteishanke ELY-keskuksen ja kunnan välillä. Kunnan puolesta tavoitteena saada hanke käyntiin suunnitelmakaudella. Asia ei kuitenkaan yksin kunnan päätettävissä.</p>
Kohti Hyvän mielen kuntaa; Edistetään mielen hyvinvointia ja ehkäisemme päihteidenkäytön haittoja	<p>Vahvistetaan ammattilaisten ja kuntalaisten päihde-, mielenterveys- ja vuorovaikutustietoja ja -taitoja. Hyvän mielen kunta – työkalupakista Nakkilaan sopivat toimintamalli käyttöön, Mieli Ry.</p> <p>Ehkäisevän päihdetyön rakenteiden ja suunnitelman päivitys ja juurrutus kaikille toimialoille</p> <p>Kunnan yhteisten varhaisen puuttumisen mallien päivitys</p> <p>Panostetaan työllisyyspalveluihin ja edistetään työssä pysymistä sekä ehkäistään nuorten syrjäytymistä</p>	<p>Hyvinvointipalvelut Sivistystoimi Koko kunta</p> <p>Ehkäisevän päihdetyön yhteyshenkilöt, kaikki toimialat</p> <p>Sivistystoimi Hyvinvointipalvelut Työllisyyspalvelut hyvinvointipalvelut</p>

Hyte- resurssien, rakenteiden ja prosessien vahvistuminen

Painopiste ja tavoitteet:	Toimenpiteet	Vastuutaho
Sähköinen hyvinvointikertomus käyttöön, toimialat vastaavat omasta osuudestaan	Esihenkilöiden kouluttaminen järjestelmän käyttöön. Ajantasaiset raportit valmiina ja saatavilla	Ajantasaiset raportit valmiina ja saatavilla Hyvinvointikoordinaattori, kaikki esihenkilöt
Kunnan hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen rakenteet toimiviksi ja näkyväksi Hyvinvointi ja terveyden edistäminen koko kunnan yhteinen asia	Toimivat työryhmät ja aikaansaantikyky. Laajennettu hyvinvointiryhmä koolle tarvittaessa vähintään 2 krt /vuosi. Lakisääteisten verkostojen ja työryhmien yhdistäminen (esim. EPT, lasten ja nuorten ohjaus – ja palveluverkosto). Tiedoksi tiimit, yhteyshenkilöt ja varhaisen puuttumisen mallit	Toimivat työryhmät ja aikaansaantikyky Hyvinvointikoordinaattori, kunnan johtoryhmä, esihenkilöt
Hyvinvointitieto johtamisen ja päätösten tukena	Hyvinvointitiedon raportointi, maakunnallisten ja valtakunnallisten strategioiden ja toimenpideohjelmien tiedoksi tuominen luottamushenkilöille	Kaikki esihenkilöt hyvinvointikoordinaattori
Hyvinvointityö viedään osaksi kunnan strategista talouden ja toiminnan suunnittelua.	Hyvinvointi ja terveyden edistäminen sekä hyvinvointisuunnitelman toteuttaminen on huomioitu talousarviossa ja toiminnalle on asetettu tavoitteet	Kunnan hyvinvointiryhmä hyvinvointikoordinaattori